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هشتگ

سرمربی ولز: ایران بهتر از آمریکا است
راب پیج، ســرمربی تیم ملی ولز در واکنش به پیروزی ایران مقابل شــاگردانش و این که آیا 
این کشــور مســتحق پیروزی بود، گفت: »حتما اســتحقاق پیروزی را داشتند و تغییرات و 
جابه جایی هــای آن ها جواب داد.« او درباره این که آیا تیمش به خاطر هوای گرم در نیمه دوم 
به مشــکل خورد؟ گفت: »نه! در نیمه اول هم مشکل داشتیم.« سرمربی ولز درباره اینکه چرا 
شاگردانش به ویژه بیل و رمزی خوب عمل نکردند؟ افزود: »نمی خواهم بگویم که این دو نفر 
مقصر بودند. من خیلی ناامید شدم. ما خیلی موفقیت داشتیم که به جام جهانی آمدیم. کمتر 
از توانایی های خودمان ظاهر شدیم. وقتی این طور ظاهر شوید، مجازات می شوید«. پیج درباره 
این که تیمش در مقابل ایران یک روز بد داشــت و درباره نقاط قوت و ضعف ایران ادامه داد: 
»همیشــه می خواهیم به پیروزی برســیم. امروز)دیروز( بازی را نبردیم. ما دوباره خودمان را 
برای بازی بعد آماده می کنیم.« ســرمربی تیم ملی ولز درباره این که چطور تیمش را می تواند 
برای بازی با انگلیس آماده کند؟ گفت: »هنوز یک بازی دیگر داریم که پر از اتفاقات است و از 
فرصت خودمان استفاده می کنیم. هوادارانی داریم که این جا هستند و ما را تشویق می کنند. 
کارمان خوب نبود و مجازات شدیم و برای بازی بعد خودمان را آماده می کنیم.« سرمربی تیم 
ملی ولز در واکنش به این که ایران بهتر است یا آمریکا؟ گفت: »من تحت تاثیر بازی ایران قرار 
گرفتــم. ایران رو به جلو رفت و آمریکا هم خیلی خوب بازی می کند و فکر می کنم ایران یک 
مقدار جلوتر و بهتر باشد.« او درخصوص به این که آیا در چهار روز باقی مانده تا بازی با انگلیس 
می تواند تغییرات لازم را ایجاد کند؟ اظهار کرد: »باید متوجه این موضوع باشیم که بازیکنانی 
داریم که در باشگاه های خود بازی نمی کنند.« وی درباره این که فکر می کند دروازه بان جدید 
چقدر توانسته کیفیت ایران را بهبود بخشد؟ گفت: »فکر نمی کنم تفاوتی بین آن ها باشد. آن ها 
دو نفر را عوض کردند. ما از بازی ایران احساس خطر می کردیم. ما در مرحله خطیری هستیم. 
در هر بازی باید به دنیا نشان دهید که چطور بازی می کنید و امروز حتی قسمتی از آن را هم 

نشان ندادیم. دیروز ناامید شدم و باید صحبت کنیم و ببینیم چه باید کرد.«

کی روش: همه شانس صعود در بازی آخر را دارند
کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بعد از پیروزی تیمش برابر ولز در این خصوص 
کــه آیا ایران می تواند به مرحله حذفی صعود کند گفت: »دیروز بازی خیلی خوبی داشــتیم. 
همه نشان دادند که از شخصیت بالایی برخوردار هستند و این ویژگی تیم ما هست. یک حس 
همبســتگی و وحدت در تیم ما قابل مشــاهده بود و همانطور که باید، ظاهر شدیم. به ریشه 
خودمان برگشتیم. نکته دیگر این که باید روی احساسات بد بازی قبل غلبه می کردیم. طبیعتا 
در اولین بازی غرورمان خدشه دار شد و الان فرصتی بود که غرورمان را برگردانیم و و مرهمی 
بر زخم خودمان بگذریم و اعتبارمان را پس بگیریم و فوتبالی که در درون روح و ذهن ما است، 
به نمایش بگذاریم.« وی ادامه داد: »این کار ساده ای نبود. به نظرم خوب بازی کردیم و شایسته 
این برد بودیم. اگر چه ولز هم تیم دردسرســازی بود و مستقیم بازی می کرد. طبیعتا این یک 
برد است و سه امتیاز گرفتیم و به معنی اتمام کار نیست. هنوز همه شانس صعود در بازی آخر 
را دارند. باید صبر کنیم و ببینیم دســت آخر چه اتفاقی می افتد.« کی روش با اشــاره به بازی 
ایران مقابل آمریکا گفت: »از امروز کارمان را برای بازی با آمریکا شروع می کنیم. آمادگی ما با 
ذهن های تازه و استراحت خوب شروع می شود. ما کارهای مزخرف و اضافی را کنار می گذاریم 
و روی هدف خودمان متمرکز می شــویم. این برد یک هدیه به طرفداران فوتبال در ایران بود. 
این یک هدیه به مردم ایران بود.« ســرمربی تیم ملی درباره اتحاد و همدلی تماشاگران برای 
تشویق تیم ملی گفت: »این امر خیلی مهم بود. با توجه به سال های زیادی که در فوتبال ایران 
بودم، امروز احساس کردم که در یک استادیوم فوتبال واقعی هستم. تیم ولز دیوار قرمز نامیده 
می شــود و لازم بود هواداران خودمان را ببینیم. باید تبریک بگویم. نود دقیقه لذت را شــاهد 
بودیم. خوشحالی و افتخار برای هر دو تیم را شاهد بودیم. به عنوان ایران خوشحال هستیم. فکر 
می کنم طرفداران تیم ولز هم به تیم خودشان افتخار می کنند چرا که تلاش کردند فوتبال را 
ببرند. آیا این یک لحظه تاریخی برای ایران است؟ نه این فقط یک بازی بود. ما باید می بردیم و 

خیلی بابت این برد خوشحالیم. هدف ما صعود به دور دوم رقابت هاست.«

آرژانتین به دنبال خوشحال کردن مارادونافرانسه به انتقام از دانمارک فکر نمی کند
دیدیه دشــان سرمربی تیم ملی فرانسه در کنفرانس خبری پیش از تقابل 

با تیم ملی دانمارک درباره شرایط مدافع عنوان قهرمانی رقابت های 
جام جهانی گفت: »باید مســائلی را بهبود دهیم. بعد از آن در مورد 
تغییرات شما را در شک و تردید قرار می دهم. شاید عثمان دمبله 
را باز هم در ترکیب قرار بدهم. او بخشــی از گروهی بود که بسیار 
موفق بودند و در یک بازی عملکرد بهتری نسبت به کل تورنمنت 

چهار ســال پیش داشــت. اتفاقاتی در زندگی ورزشــی اش با 
مصدومیت ها برای او رخ داد اما اکنون سازنده تر و بازیکن 
پخته تری اســت. ما با دانمارکی بازی داریم که نسبت به 

ارزش واقعی اش دســت کم گرفته می شود. آن ها باعث 
بدبختی و مشــکل تیم های بسیاری شده اند. باید این 

مسئله را برعکس کنیم و نیازی نیست چون آنها 
ما را از یورو 2021 حذف کرده اند، در مورد 

انتقام حرف بزنم. سرمربی دانمارک و 
بازیکنانش ما را می شناسند و ما 

می دانیم تصویری که در ژوئن وجود داشــت، با سپتامبر فرق می کند و این 
بار نیز متفاوت خواهد بود. شــرایط دو تیم الزاما یکسان نیست. هر 
چیزی که در گذشــته وجود داشــته برای ما مفید خواهد بود اما 
برای دانمارک نیز همینطور اســت. آن ها قادر به تغییر سیســتم 
بازی هستند. ما شرایط بسیار خوبی داریم. زندگی اجتماعی مهم 
است، باعث پیروزی شما نمی شود اما می تواند منجر به شکست 
خوردنتان شــود.« ما فعلا به دو بازی بعدی خودمان در 
گروه فکــر می کنیم نه یک هشــتم نهایی. الان 
وقت صحبــت کردن در مورد حریف دور بعد 
نیســت و این که ما ترجیــح بدهیم با چه 
حریفی رو به رو شــویم. مکزیک و آرژانتین 
بــازی حساســی پیش رو دارنــد. چون در 
بازی قبلی شــان برنده نشده اند. ما هم که پیروز 
شده ایم، بازی بســیار تعیین کننده ای پیش رو داریم. هر 

تیمی فعلا به صعود از گروه خودش فکر می کند.« 

تیــم ملی آرژانتین در دومین بازی خــود در چارچوب مرحله 
گروهی جام جهانی 2022 به مصاف تیم ملی مکزیکی می رود 
که در بازی نخســت برابر لهستان به تساوی بدون گل رسید. 
آرژانتین پس از شکست غیرمنتظره مقابل عربستان صعودی 
که به روند 36 بازی شکست ناپذیری اش پایان دارد، به پیروزی 
و ســه امتیاز این دیدار به شــدت نیاز دارد. لیونل اســکالونی 

سرمربی آلبی سلسته در کنفرانس خبری در مورد این دیدار 
گفت: »سبک بازی مان را به خاطر شکست در دیدار قبلی 

تغییر نمی دهیــم. باید همه چیز را فراموش کرده و به 
این فکر کنیم که چگونه مکزیک را شکست دهیم. 
وقتی چنین اتفاقاتی رخ می دهد باید تسلیم نشوید. 
این گروه آماده بلند شــدن و جنگیدن است. شکی 

در مورد سبک بازی مان نداریم. در تمرینات ترکیب را مشخص 
خواهیم کرد به همین دلیل ممکن است تغییراتی ایجاد کنیم. شرایط 
لیونل مســی هم خوب است. بیش از هر وقتی به تمام بازیکنان مان 

نیاز داریم. قطعا همه چیز از نظر جســمی و روحــی خوب خواهد بود. او 
خوب است.« روز گذشته سالمرگ دیگو مارادونا اسطوره فوتبال دنیا بود. 
اســکالونی در این خصوص نیز گفت: »روز بسیار ناراحت کننده ای برای 
کل دنیا به خاطر ســالگرد فوت دیگوست. امیدواریم برای او خوشحالی 
را به ارمغان بیاوریم؛ اگر او در حال تماشای ما از آسمان باشد. به نظر 
باورنکردنی اســت که او دیگر پیش ما نیست.« لائوتارو مارتینز 
مهاجم تیم ملی آرژانتین هــم درباره بازی امروز گفت:» این 
بازی برای ما مانند بازی فینال خواهد بود. باید برنده شویم و 
این یک بازی مهم برای آینده است. انگیزه و درخشش همه 
بازیکنان ضروری است. شکست در اولین مسابقه برابر تیم 
ملی عربستان ضربه سختی بود و خیلی وقت بود که این 
وضعیت را تجربه نکرده بودیم. ما یک گروه قوی هستیم 
و در گذشته نیز بر خیلی از مشکلات غلبه کرده ایم. ما 
به دنبال پیشرفت خواهیم بود. فرصت زیاد نیست و ما 

فقط به اتفاقات آینده فکر می کنیم.«

روز سوژه  روز روزچهره  ویژه 

جام جهانی 2022 برای تیم ملی ولز چندان خوب پیش نمی رود. 
با وجود تساوی مقابل آمریکا، تیم رابرت پیج در ثانیه های پایانی 
بازی با ایران بازنده شــد تا امیدهایش برای صعود به یک هشتم 
نهایی کم باشــد. گرت بیل در این بــازی صدودهمین بازی ملی 
خود را تجربه کرد و رکورددار شــد. با این حال کاپیتان تیم ملی 
ولز که در مســابقه با ایران مانند سایر هم تیمی هایش روز خوبی 
نداشــت، درباره شکســت تیمش گفت: »این وضعیت غم انگیز 
اســت. طور دیگری نمی توانم بگویم. چند روز تعطیل هســتیم 
و بایــد ریکاوری کنیم. البته کــه تغییر فوری جو رختکن خیلی 
ســخت اســت اما برای بازی با انگلیس آماده خواهیم بود. ما تا 
پایــان جنگیدیم اما وقتی در جام جهانی مقابل تیم های خوب ده 

نفره شوید، کار سخت می شود. باید به کارمان ادامه دهیم و ناامید نشویم. سخت است اما باید تلاش 
کنیم انگلیس را شکست دهیم.«

ماحصل پیروزی 2-صفر پنج شنبه شب برزیل، مصدومیت نیمار 
بود و ســتاره 30 ســاله تیم ملی برزیل به دلیل مصدومیت قادر 
بــه همراهی این تیم کشــورش در مرحله گروهــی جام جهانی 
نیســت. نیمار که در بازی نخست تیم ملی برزیل در جام جهانی 
2022 مقابل صربســتان دچار مصدومیت از ناحیه مچ پا شــد، 
بــازی دوم مرحله گروهی مقابل ســوئیس را به صورت قطعی از 
دســت می دهد و حضور او در بازی سوم مقابل کامرون نیز بعید 
به نظر می رسد. با عکس هایی که از مصدومیت نیمار منتشر شده 
بود، به نظر آســیب دیدگی او جدی است اما وی مرحله گروهی 
جام جهانــی 2022 را از دســت داد و در صورت صعود تیم ملی 
برزیل به مراحل حذفــی، قادر به حضور مجدد در این تورنمنت 

خواهد بود. این در حالی اســت که دنیلو، مدافع راست تیم ملی برزیل هم به دلیل مصدومیت مانند 
نیمار، مرحله گروهی جام جهانی 2022 را از دست داد.

آندره آ استراماچونی سرمربی ایتالیایی و محبوب هواداران استقلال 
دیروز تماشاگر پیروزی تیم ملی برابر ولز بود. استرا که از این برد 
جالب توجه به وجد آمده بود در پایان مســابقه و روی سکوهای 
ورزشگاه احمد بن علی شهر دوحه، برابر دوربینی که حرکاتش را 
ثبت می کرد دستش را مشت کرده و روی قفسه سینه اش کوبید 
و در حالی که با ایما و اشــاره و زبان بدن خوشحالی اش را نشان 
می داد رو به دوربین کرده و دســتش را به نشانه اینکه گریه اش 
گرفته زیر چشمش کشید. مرد محبوب ایتالیایی فوتبال ایران که 
بعد از جدایی از استقلال راهی فوتبال قطر شده پس از بازی ایران 
و انگلیس در شــبکه رای ایتالیا به تفسیر بازی پرداخت اما دیروز 
دوباره در قطر حضور داشت. او که مدتی سرمربی الغرافه بود این 

روزها در تیمی مشغول به فعالیت نیست. استراماچونی چندی پیش در صفحه شخصی اش اعلام کرده 
بود که درخواست مصاحبه با صداوسیمای ایران را رد کرده است.

ذوق استراماچونی از برد ایراننیمار دور گروهی را از دست دادوضعیت غم انگیز گرت بیل

گروه ورزش/ حتی فکر کردن به آن هم اذیت کننده و ترسناک است. 
حذف در هفتــه دوم دور گروهی برای تیمی که قرار بود مدعی اصلی 
قهرمانی جام باشــد؟ آن هم در آخرین حضور مســی؟ این ســوالات 
آزاردهنده در ذهن تمامی آرژانتینی ها و فوتبال دوســتان پرسه می زند. 
آلبی سلسته پس از شکست ناباورانه 2 بر یک برابر عربستان، حالا مهیای 
دیدار با مکزیک می شود. ســه رنگ ها حریف مورد علاقه آلبی سلسته 
در جام جهانی هســتند. این 2 تیم ســه بار پیش از این در سال های 
1930)دور گروهی(، 2006 و 2010)یک هشــتم نهایی( به مصاف هم 
رفته اند که ســه برد برای آرژانتین به ثبت رســیده است. برد مسی و 
یارانش آرامش را به اردوی این تیــم بازمی گرداند. آنها به دنبال تکرار 
فرمول آرژانتین سال 1990 و اسپانیای جام 2010 هستند که با باخت 
جام را استارت زدند ولی در نهایت به فینال مسابقات راه یافتند. لیونل 
اسکالونی برای این دیدار قرار است تغییراتی را در ترکیب خود به وجود 
بیاورد. حضور بازیکنانی چونی لیزاندرو مارتینز، انزو فرناندز و مارکوس 
آکونیا در ترکیب اصلی محتمل است. در سوی مقابل مکزیک با هدایت 
سرمربی اسبق آرژانتین یعنی خراردو تاتا مارتینو پا به این دیدار خواهد 
گذاشت. نماینده کونکاکاف در بازی اول برابر لهستان به تساوی بدون 
گل رضایت داد. گیلرمو اوچوآ، گلر کهنه کار مکزیکی ها بازهم در درون 

دروازه تیمش درخشید و پنالتی روبرت لواندوفسکی را مهار کرد.

عملیات نجات مسی و دوستان به کمک حریف محبوب

گروه ورزش/ هر 2 تیم برای یکدیگر خوش یمن هســتند. فرانسه 
2 بار در ســال های 1998 و 2018 قهرمان جهان شده و در هر 2 
دو دوره، در مرحله گروهی با دانمارک مصاف داشته که اولی به برد 
و دومی به تســاوی منجر شد. در ســوی مقابل دینامیت ها هم در 
سال 98 به بهترین نتیجه تاریخ خود در این تورنمنت بزرگ دست 
یافتند و به یک چهارم نهایی صعود کردند. آنها در روسیه 2018 نیز 
از دور گروهی بالا رفتند و در یک هشتم به دست کرواسی در ضربات 
پنالتی حذف شــدند. مدافع عنوان قهرمانی با دریافت زودترین گل 
جام تا به اینجا کارش را آغاز کرد و در ادامه لوکاس هرناندز را هم به 
دلیل مصدومیت از دست داد ولی همه چیز رفته رفته بهتر شد. آنها 
چهار گل به اســترالیا زدند و قدرت خود در سرزنی را به رقبا نشان 
دادند. خروس ها تنها تیم سه امتیازی گروه چهارم هستند و حالا به 
مصاف جدی ترین رقیب خود در این گروه یعنی دانمارک می روند. 
شاگردان کسپر هیولمند در روز اول بازی ها نمایشی پایین تر از حد 
انتظار داشتند و اولین تساوی بدون گل جام را مانند دوره قبل بازهم 
به نام خود ثبت کردند و برابر تونس متوقف شــدند. آنها برای اینکه 
مانند یورو 2020 کار صعودشان به اما و اگر کشیده نشود باید مقابل 
فرانســه کار بزرگی انجام دهند و به ســان لیگ ملت ها تیم دیدیه 

دشام را شکست دهند.

گربه سیاه خوش یمن، دومین حریف قهرمان
پیروزی مقابــل آرژانتین اتفاقی نبود. این ســورپرایزی بزرگ تر از 
خــود نتیجه و برتری 2 بر یک عربســتان برابــر قهرمان 2 دوره ی 
جــام جهانی و یکی از جدی ترین مدعیان فتح جام بیســت و دوم 
بــود. هروه رنار با اتخاذ تدابیر تاکتیکی فوق العاده، آلبی سلســته را 
شگفت زده کرد و با از خودگذشــتگی بازیکنانش به بردی تاریخی 
دســت یافت. حالا آنها صدرنشین گروهی هستند که کسی انتظار 
نداشــت درش حتی امتیاز به دست بیاورند. شاهین های سبزپوشِ 
قاره کهن در دومین گام باید به مصاف لهستان بروند. مردان تحت 
هدایت چسلاو میخنیویچ، در روز اول برابر مکزیک به تساوی بدون 
گل دست یافتند. اگر پنالتی لواندوفسکی گل می شد شاید آنها هم 
حالا مانند رقیب هفته  دوم شــان ســه امتیازی بودند اما فوق ستاره 
تیم بارســلونا در دوئل با اوچوآ ناکام ماند و تعداد گل هایش در جام 
جهانی همچنان در عدد صفر باقی ماند. تعارفی در کار نیست. لوا و 
عقاب ها برای اینکه به سرنوشــت سه حضور اخیر خود دچار نشوند 
و بتواننــد به دور دوم راه پیدا کنند باید از ســد نماینده قاره کهن 
بگذرند. آنها ســه بار پیش از این به مصاف هم رفته اند که سفید و 
قرمزها هر سه مرتبه به عنوان فاتح، زمین بازی را ترک کرده اند. از 
طرفی از اولین و آخرین برد عربستان برابر تیم های اروپایی در جام 
جهانی 28 ســال می گذرد. آنها در جام جهانی 1994 با ســولوگلِ 
تاریخی ســعید العویران، از سد بلژیک گذشتند و به دور دوم صعود 
کردند. 9 شکست ماحصل دیگر نتایج سعودی ها مقابل نمایندگان 
قاره سبز بوده است که آخرینِ آن با نتیجه پنج بر صفر مقابل روسیه 
در جام جهانی 2018 بود. لهستان هم قرار است برای سومین مرتبه 
به مصاف تیم های آســیایی برود. آنها در سال 2002 به کره جنوبی 
باختند و نتوانستند جزو صعودکنندگان به یک هشتم نهایی باشند. 
16 ســال بعد پیروزی یک بر صفر مقابل ژاپن در حالی به دســت 
آمد که شانسی برای صعود نداشتند و به عبارتی صاحب سه امتیاز 
بی ارزش شــدند. یاسر الشهرانی و سلمان الفرج 2 مهره تاثیرگذار و 
باتجربه تیم ملی عربستان هستند که به دلیل مصدومیت نه تنها این 

بازی بلکه ادامه جام را از دست داده اند.

هر 2 تیم در هفته  نخســت به برتری نرســیدند اما این کجا و آن 
کجــا. تونس با ارائه  یک بازی قابل قبول و آبرومندانه موفق شــد 
دانمارک را متوقف کند و به یک امتیاز ارزشــمند برسد. در طرف 
دیگر ماجرا اما اســترالیا با شکست پرگل چهار بر یک برابر فرانسه 
به استقبال بازی دوم می آید. کانگروها چهار سال قبل با نتیجهی 
2 بر یک مغلوب فرانسه شده بودند و حالا با باختی سنگین تر کار 
خود را در جام جهانی آغــاز کردند. عقاب های کارتاژ در جدال با 
دینامیت ها نشان دادند که توانایی صعود از این گروه را دارند. آنها 
در پنج حضور قبلی موفق به صعود نشــده اند و حالا شاید فرصتی 
مناسب در اختیارشان قرار گرفته تا این طلسم تاریخی را بشکنند. 
هیچ وقت سابقه نداشــته که تونس 2 بازی متوالی در جام جهانی 
را بدون باخت پشــت ســر بگذارد. آنها بعد از برد پاناما در آخرین 
بازی دور گروهی جام جهانی 2018، دانمارک را در جام بیست و 
دوم متوقف کردند و به این رکورد رســیدند. حالا وقت رسیدن به 
امتیاز چهار اســت؛ بهترین امتیازی که آنها تاکنون در این رویداد 
بزرگ به دست آوردند)جام جهانی 1978(. باخت به ژاپن در سال 
2002، تســاوی برابر تونس در ســال 2006 و حالا سومین دوئل 
عقاب ها مقابل نمایندگان آسیا. آنها طبق روند صعودی نتایج شان 
باید به اولین برد دســت پیدا کنند اما آنقدرها هم کار ســاده ای 
پیش روی شان نیست. اســترالیا برای اینکه حذف شده زودهنگام 
مسابقات نباشد انگیزه های فراوانی خواهد داشت. آنها در 2 مصاف 
با تونس به یک برد و یک باخت رســیده اند و حالا وقت آن رسیده 
تا دومین بازی خود مقابل یک تیم از قاره ســیاه را در جام جهانی 
تجربه کنند. تســاوی مقابل غنا در 2010، اولین جدال کانگروها 
برابر آفریقایی ها بود. طلسم های زیادی برای شکستن وجود دارد. 
اســترالیا در 6 بازی اخیر خود در جام جهانی بردی نداشته و بعد 
از 12 ســال به دنبال اولین پیروزی خواهد بود. تونس هم در این 
جام گلی به ثمر نرســانده اســت. هر 2 تیم برابر نمایندگان قاره 
طرف مقابل بردی نداشته اند و حالا باید دید تکلیف این طلسم ها 

چه می شود.

دوئل کانگرو و عقاب برای شکستن طلسمشکستن طلسم 28 ساله، ماموریت بعدی عربستان

تساوی هلند و اکوادور، سند حذف قطر را امضا کردتاریخ سازی معکوس به سبک عنابی ها

همه راضی از مساویشیرها چراغ اول آفریقا را روشن کردند
گروه ورزش/ ورزشــگاه الثمامه محلی بود که شــاهد حذف اولین تیم از 
جام جهانی و پیروزی نخســتین تیم از قاره سیاه در جام بیست ودوم بودیم. 
قطر بعد از شکســت ناامیدکننده 2-صفر مقابل اکوادور به مصاف سنگالی 
 رفت که مقاومت  قابل قبولش مقابل هلند تا دقیقه 84 دوام داشت و سپس 
با 2 گل به نارنجی پوشــان باخت. هر دو تیم روی لبه پرتگاه بودند و اجازه 
اشــتباه نداشــتند. قضاوت این دیدار بر عهده آنتونیو متئولاهوز مشهور و 
اســپانیایی بود. شــاگردان آلیو سیســه بازی را با توپ پر آغاز کردند. در 
ســوی مقابل تغییرات فلیکس سانچز در ترکیب تیمش چندان موثر نبود و 
عنابی ها همچنان سراسیمه بازی می کردند و اشتباهات فردی نزد بازیکنان 
ایــن تیم در بالاترین حد خود قرار داشــت. در دقیقــه 41 یکی از همین 
اشــتباهات مهلک با پاسخ محکم سنگال روبه رو شد. بوعالم خوخی در دفع 
توپ ناشــیانه عمل کرد و بولایه دیا، توپ ســرگردان را بدون معطلی وارد 
دروازه مشعل برشام کرد تا نیمه اول با همین یک گل تمام شود. این اولین 
گل شــیرها در جام بیســت ودوم بود که به ثمر رســید. در 45 دقیقه دوم 
انتظار می رفت قطر شــروع بهتری داشته باشد اما با زهم سنگال در دقیقه 
48 به گل رســید. این بار نوبت به فراما دیدهیو رســید تا کرنر ارسالی از 
سمت راست را با ضربه سری زیبا تبدیل به گل دوم کند. همین گل کافی 
بود تا عنابی ها کمی به خودشــان بیایند و حملات متعددی را روی دروازه 
نماینده آفریقا به وجود بیاورنــد. ادوارد مندی به اندازه تمام توپ هایی که 
در بــازی برابر هلند نگرفت؛ این بار چند واکنــش فوق العاده را به نمایش 
گذاشــت تا تیمش گل نخورد. البته که در دقیقــه 78 این مقاومت درهم 
شکســت. محمد مونتاری چهار دقیقه بعد از ورودش به زمین توانســت با 

ضربه ســری غیرقابل مهار فاصله را به حداقل برســاند و اولین گل قطر در 
تاریخ جام جهانی را بزند. قطر برای رســیدن به گل تســاوی بی تاب بود اما 
گل بعدی بازهم توســط میهمان به ثمر رسید. سنگال این دفعه به وسیله 
آمادو بامبادینگ تعویضی به گل رسید و نتیجه را 3-یک کرد تا آب سردی 
بر پیکره نماینده آســیا ریخته شود. نتیجه ای که تا پایان به قوت خود باقی 
ماند تا شــیرهای ترانگا با کسب اولین پیروزی خود در این دوره، نخستین 
برد نمایندگان آفریقا را پس از دو تساوی و سه شکست در جام بیست ودوم 
به ثبت رســاندند و به جدول برگشتند و شانس شان را برای صعود افزایش 
دادند. در ســوی مقابل قطر به دومین میزبان در طــول تاریخ جام جهانی 
تبدیل شــد که در دور اول جام جهانی حذف می شــود. آفریقای جنوبی در 
سال 2010 نیز به چنین سرانجامی دچار شده بود و حالا نوبت به عنابی ها 
رســید. با این تفاوت که قطر پیش از فرا رسیدن هفته سوم حذفش قطعی 
شــد و آفریقای جنوبی در روز پایانی از شــانس برای صعود برخوردار بود. 
تیم تحت هدایت فلیکس ســانچز همچنین عنوان اولین حذف شــده جام 
بیســت ودوم را از خود کرد و پیــش از باقی تیم های صفر امتیازی ماجرای 
صعودش به دور یک هشتم نهایی منتفی شد. این دومین پیکار سنگال برابر 
تیم های آســیایی در تاریخ جام جهانی بود. آنها پس از تساوی 2-2 مقابل 
ژاپن در جام جهانی 2018، این بار به پیروزی 3-یک دست یافتند و رکورد 
بدون باخت خود را مقابل تیم های آســیایی حفظ کردند. نماینده آفریقا در 
روز پایانی باید به مصاف اکوادور برود و قطر نیز می بایســت رودرروی هلند 
مدعی قرار بگیرد و به کارش خاتمه دهد. مســابقات در این کشــور ادامه 
خواهد داشت اما از دور دوم دیگر شاهد حضور تیم ملی قطر نخواهیم بود.

گروه ورزش/ تســاوی در دومین بازی دیشب گروه اول جام جهانی 2022 
ســبب شــد تا حذف قطر رسمی شــود و این کشــور اولین میزبان تاریخ 
جام جهانی شــد که در مرحله گروهی با این رقابت ها وداع می کند. البته که 
دو تیم هلند و اکوادور برای حذف قطر بازی نمی کردند اما رضایت به تقسیم 
امتیازات سبب شد هر دو تیم تا دور آخر مرحله گروهی شانس صدرنشینی 
داشــته باشــند. هلند البته این دیدار را طوفانی آغاز کرد. در دقیقه شش و 
روی اشتباه بازیکنان اکوادور در میانه میدان، دیوی کلاسن با یک توپ ربایی، 
گاکپو را در موقعیت گلزنی قرار داد که این مهاجم هلندی از پشت محوطه 
جریمــه با ضربه ای زیبا به زاویه موافق دروازه بان، دروازه اکوادور را باز کرد. 
امــا این دیــدار پس از گل از تب و تاب افتاد و دو تیم نتوانســتند موقعیت 
خطرناکــی روی دروازه یکدیگــر ایجاد کنند تا اینکــه در دقیقه 24 نفوذ 
کایسدو از جناح چپ می توانست منجر به ایجاد یک موقعیت خطرناک برای 
هلند شــود اما پاس کات بک این بازیکن با هوشیاری فن دایک قطع شد. در 
ادامه اســتوپینان از همین جناح ارسال بلندی به روی محوطه جریمه هلند 
داشت که باز هم فن دایک آن را دور کرد. شاگردان لوییز فن خال با یک گل 
کار را رها کردند و همین موضوع ســبب شد تا اکوادور سرمه ای پوش سوار 
بر بازی شــود. در دقیقه 31 بود که انر والنسیا از جناح چپ به داخل زد تا 
بتواند برای خودش موقعیت شــوت زنی ایجاد کند که همین کار را توانست 
بکند و با شــوتی سرکش از پشــت محوطه جریمه، دروازه هلند را به خطر 
انداخت اما نوپرت با شــیرجه ای که زد توانســت این توپ را دفع کند و به 
کرنر بفرســتد. اما در ثانیه های پایانی نیمه نخســت و روی توپ برگشتی از 
کرنر، بازیکن اکوادور از پشت محوطه جریمه اقدام به شوت زنی کرد که این 

توپ در داخل محوطه جریمه به اســتوپینان برخورد کرد و وارد دروازه شد 
اما به خاطر اینکه پروزو در موقعیت آفســاید مقابل نوپرت ایستاده بود، داور 
این گل را آفســاید اعلام کرد. درحالی که تصور می شود تیم نارنجی پوش و 
پرستاره تر میدان در نیمه دوم تغییر رویه دهد، در همان ابتدای کار اکوادور 
حملات نیمه نخســتش را تکرار کرد. بیــش از پنج دقیقه از آغاز نیمه دوم 
نگذشته بود که پس از اشــتباه نوپرت و هافبک های هلند در میانه میدان، 
اســتوپینان از جناح چپ نفوذ کرد و شوتش را به سمت دروازه هلند زد که 
این شوت، ابتدا با واکنش نوپرت مهار شد اما در ادامه انر والنسیا توپ ریباند 
را وارد دروازه هلند کرد. این ســومین گل والنسیا در جام جهانی 2022 بود 
که او را به صدر جدول گلزنان این رقابت ها رساند. دقیقه 59 شوت والنسیا 
از داخل محوطه جریمه به مدافعان هلند برخورد کرد اما در ادامه این توپ 
به پلاتا رســید که شوت سرکش این بازیکن از سمت راست محوطه جریمه 
هلند پس از برخورد به دیرک دروازه، جلوی خط نشست و وارد دروازه نشد. 
هلند که به شــدت تحت تاثیر بازی اکوادور قرار گرفته بود، کمی به خودش 
آمــد و تعویض های فن خال کمی اوضــاع را بهتر کرد تا جایی که در دقیقه 
73 کودی گاکپو در موقعیت آفســاید از بین مدافعان اکوادور فرار کرد و در 
موقعیت تک به تک ضربه چیپش را به سمت دروازه اکوادور زد که این ضربه 
بــه بیرون رفت. اما این تقریبا آخریــن موقعیت بازی بود چراکه دو تیم هم 
ترجیح دادند تا برای بازی ســوم انرژ ی شــان را حفظ کنند. با این تساوی، 
هلند و اکوادور هر دو 4 امتیازی شدند و با توجه به تعداد گل زده و خورده 
مســاوی، مشترکا رتبه نخســت گروه را در اختیار دارند. سنگال با 3 امتیاز 

سوم است و قطر بدون امتیاز چهارم و حذف شده است.

گروه چهارم: فرانسه- دانمارک/ تونس- استرالیاگروه سوم: آرژانتین- مکزیک/ لهستان- عربستان
گزارش تصویری

تمجید ویژه فیفا و AFC از ایران
پیروزی بزرگ تیم ملی فوتبال ایران مقابل ولز علاوه 
بر ســایت های خارجی، واکنش صفحه رسمی فیفا و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا را هم به دنبال داشت. فیفا 
در این خصوص نوشــت: »یک برد عالی برای ایران!« 
صفحه توییتر کنفدراسیون فوتبال آسیا)AFC( هم 
بــه برد مهم تیم ملی واکنش نشــان داد و نوشــت: 
»ایران در این بازی موفق شــد برای اولین بار مقابل 

یک تیم اروپایی در جام جهانی به پیروزی برسد!«
  

سایت آس: ایران اشک شوق ریخت
ســایت »AS« اســپانیا درباره برتری 2 بر صفر تیم 
ملی فوتبــال ایران مقابــل ولــز در مرحله گروهی 
جام جهانی 2022 قطر نوشــت: »ایــران مقابل ولز 
با شایســتگی پیروز شــد و امیدهای این تیم برای 
صعود به مرحله حذفی هنوز زنده است. تیم کارلوس 
کی روش به مراتب برتر از یاران گرت بیل بود و با این 
پیروزی، حالا خودش درباره صعود به دور یک هشتم 
نهایی تصمیم می گیرد. کی روش که می دانســت که 
ولز مانند انگلیس نیســت، تیمی با شجاعت بیشتر را 
وارد زمین کرد. ولز بیشــتر مالک توپ و میدان بود، 
اما ایران در ضدحملات تیم بهتری بود. ایران پس از 
شروع نیمه دوم، ســه موقعیت متوالی داشت که دو 
ضربــه به تیر دروازه برخورد کرد. آن ها در ادامه برتر 
زمیــن بودند و در آخرین دقایــق هم برتری عددی 
داشتند. روزبه چشمی در دقیقه 98 موفق به گلزنی 
شــد تا عدالت در این مسابقه اجرا شود. شوت رامین 
رضاییان با ضربه ای چیــپ، گل دوم ایران را به ثمر 
رساند تا ایرانیان باز هم در ورزشگاه اشک بریزند، اما 

این بار برای شادی.«

اولین اخراجی جام در بازی ایران- ولز
در دقیقه 85 دیدار ایران و ولز که با برتری ملی پوشان 
ایران همراه شــد، مهدی طارمی پشت دفاع ولز فرار 
کرد که وین هنسی، دروازه بان حریف برای زدن توپ 
مهاجم ایران خروج ناموفقی از دروازه داشت و باعث 
ســرنگونی طارمی شد. اسکوبار، داور بازی در ابتدا به 
هنســی کارت زرد داد اما پس از بررسی این صحنه 
توســط کمک داور ویدیویی، کارت زرد به قرمز تغییر 
کرد تا دروازه بان ولز از زمین اخراج شــود. این اولین 

کارت قرمز جام جهانی 2022 بود.

بازی های امروز برنامه 

خبر

 برنامه بازی های فردا
 تونس - استرالیا؛ ساعت 13:30؛ ورزشگاه الجنوب

 لهســتان - عربســتان؛ ســاعت 16:30؛ ورزشــگاه 
اجوکیشن سیتی

 فرانسه - دانمارک؛ ساعت 19:30؛ ورزشگاه راس ابوعبود
 آرژانتین - مکزیک؛ ساعت 22:30؛ ورزشگاه لوسیل

واکنش صفحه رسمی فیفا به برد تیم ملی ایران

آن ها هرگز تسلیم نمی شوند
صفحه رســمی فیفا در اینســتاگرام بعد از پیروزی ایران 
مقابل ولز، بازیکنان ایران را تسلیم ناپذیر خواند و با انتشار 
پوســتری از تیم ملی ایران چنین نوشت: »یوزهای ایرانی 
هرگز تسلیم نمی شوند.  ایران توانست پس از اولین شکست 
به خود باوری برسد و اکنون یک برد تا مرحله حذفی فاصله 

دارد؟ آیا آن ها می توانند آن را انجام دهند؟«

دیلی میل: ایران به آنچه حقش بود رسید
دیلی میل در واکنش به پیروزی ایران نوشــت: »ایران به 
چیزی که حقش بود رســید.« ســایت گل هم با انتشار 
تصویری از شادی بازیکنان تیم ملی نوشت: »این اتفاقی 

که افتاد اصلا شبیه جام جهانی نبود. معجزه بود!«


